
г.Москва 

Содержание: в целях совершенствования деятельности ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» и в связи с подготовкой к прохождению ресертификации СМК на 

соответствие требованиям ИСО 9001:2015 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По представлению директоров институтов, заведующих кафедрами и 
руководителей подразделений утвердить в качестве уполномоченных по 

качеству следующих сотрудников: 

институт 

ИТАЭ 

ЭнМИ 

иэт 

ИРЭ 

уполномоченный по качеству 

Манухин В.В. 

Лукашевский М.В. 

Шишкова И.Н. 

Колышницына С.А. 

Мезин С.В. 

Захарова О.Д. 

Маликова Е.А. 

Исхакова А.М. 

Исаева О.И. 

Овечников С.А. 

Михеев Д.В. 

Липай Б.Р. 

Гостева Л.0. 

Крюков К.В. 

Сутченков А.А. 

Зезин Д.А. 

Васюков В.Д. 

Чаплыгина Г.В. 

Коротких И.И. 
Шалимова Е.В. 

Михайлов М.С. 

Захарова Е.В. 

Шестопалова ИЛ. 

Баринов А.Д. 

Щепкин НЛ. 

- дирекция ИТ АЭ 

- кафедра ОФиЯС 

-кафедра НТ 

- кафедра ТОТ 

- кафедра АСУТП 

- кафедра ИТФ 

-НИО ИАЦЭЭ 

- кафедра АЭС 

-кафедра ИГ 

-кафедра ТМ 

- кафедра ЭППЭ 

- кафедра ЭКАОиЭТ 

- кафедра АЭП 

- кафедра ЭМЭЭА 

- кафедра ФТЭМК 

- дирекция ИРЭ 

- кафедра ФОРС 

- кафедра светотехники 

- кафедра физики 

- кафедра ОРТ 

- кафедра РТПиАС 

- кафедра РТС 

- кафедра светотехники 

- кафедра ЭиН 

-кафедраПЭ 



АВТИ Логинов В.А. - дирекция АВТИ 

Вестфальский А.Е. - кафедра матем.моделирования 

Серов Н.А. - кафедра ИИТ 

Маран М.М. -кафедра ПМ 

Киселев В.И. -кафедраЭИ 

гпи Казакова И.В. - дирекция ГПИ 

Волостных В.В. - кафедра физкультуры и спорта 

Комарова Н.Г. - кафедра истории и культурологии 

Есипов М.А. - кафедра иностранных языков 

Селиванова З.К. - кафедра ФПС 

Яковлева О.А. - кафедра дизайна 

Юдин И.В. - кафедра РСиЛ 

Вакуров С.Н. - кафедра русского языка 

иддо Свириденко О.В. - отдел дистанционного обр-я 

игвиэ Васьков А.Г. - кафедра ГВИЭ 

Шуркалов П.С. - кафедра ГВИЭ 

ИнЭИ Васильев А.С. - дирекция ИнЭИ 

Шуркаева И.В. - кафедра ИЭБ 

Солдатова Н.Ф. - кафедра МЭП 

Семочкина Е.В. - кафедра ПБИ 

Каралюнец И.Ю. - кафедра ФБУН 

Лыкова О.А. - кафедра ЭЭП 

ИПЭЭФ Яковлев И.В. - дирекция ИПЭЭФ 

Капанадзе Л.Н. - кафедра ПТС 

Горелов М.В. - кафедра ТМПУ 

Распопина Л.В. - кафедра ЭВТ 

Удрис Е.Я. - кафедра ХиЭЭ 

Шевченко И.В. - кафедра ИТНО 

Терешин А.Г. -НИЛ ГПЭ 

Скворцов В.О. -НТИЦ ЭТТ 

иээ Аграпонова Н.Л. - дирекция ИЭЭ 

Аленина Н.А. - кафедра электрич. станций 

Темников А.Г. - кафедра ТЭВН 

Белим Е.С. - кафедра ЭЭС 

Серов Д.М. - кафедра РЗиА 

Сергеева А.М. -кафедра ВМ 

Толчеев О.В. - кафедра ТОЭ 

уу Иванов Д.А. 

УРП Полевая Л.И. 
ивц Кутепова Л.Ф. 

ЭХУ Яковлев Ю.Б. 

НУ Кролин А.А. 

ПУ Тулузина Л.Н. 

НТБ Кузнецова Ю.В. 



2. Утвердить внутренних аудиторов по СМК в соответствии с 
требованиями ИСО 9001: 2015 в следующем составе: 

Гостева Л.О. - кафедра АЭП 

Зезин Д.А. - дирекция ИРЭ 

Крюков К.В. - кафедра ЭМЭЭА 

Логинов В.А. - дирекция АВТИ 

Михеев Д.В. - кафедра ЭППЭ 

Распопина Л.В. - кафедра ЭВТ 

Тулузина Л.Н. - ПУ 
Шуркаева И.В. - кафедра ИЭБ 

Яковлев Ю.Б. - ЭХУ 

3. Провести обучающий консультационный семинар по теме 

«Содержание требований ИСО 9001:2015 к системе менеджмента качества. 
Внутренние проверки СМК» для уполномоченных по качеству от 

структурных подразделений МЭИ. 

4. Начальнику отдела внедрения системы менеджмента качества 

Русакову И.Л. организовать проведение указанного семинара 28 - 29 ~1'1рта 
2018 г. (с 10.00 до 16.00 час.) в зале заседаний Ученого Со:вета МЭИ (МАЗ), 
корп. И, 4 этаж. 

5. Руководителям структурных подразделен:ий н~пР;авить для У'l1'!ртия 

в семинаре уполномоченных по качеству, указ?Lнных в п.1 настоящего 

приказа. 

РЕКТОР Н.Д. РОГ АЛЕВ 


